

او گفته فشار حداکثری ترامپ علیه ایران به طرز وحشتناکی شکست خورد. ترور سردار سلیمانی نیز باعث کم کردن تنش‌ها نشد و مشکلات بیشتری ایجاد کرد.

رابرت مالی نماینده آمریکا در امور ایران:



رابرت مالی نماینده آمریکا در امور ایران در برنامه «مهدی حسن شو» (show hasan mehdi) در مورد برجام گفت:

ما یک وضعیتی را به ارث برده‌ایم که رئیس‌جمهور باید تصمیم گرفته که به آن پایان دهیم. وضعیتی که طی آن کارزار فشار حداکثری که دولت ترامپ علیه ایران اعمال کرده بود، به طرز وحشتناکی شکست خورد و این به طرز بدی به منافع ایالات متحده آسیب زده است».

به گزارش اسپادانا خبر و به نقل از فارس، او گفت:

«ما داریم می‌بینیم که ایران برنامه هسته‌ای خودش را سرعت داده است، اقدامات ثبات زدای منطقه‌ای خودش را تشدید کرده است و همه اینها بعد از آغاز کارزار فشار حداکثری اتفاق افتادند در صورتی که قرار بود این کارزار به همین مسائل بپردازد. رئیس‌جمهور باید به ما دستور داد اگر ما می‌توانیم با ایرانی‌ها دیدار کنیم یا همانطور که خود آنها خواسته بودند به صورت غیر مستقیم دیدار داشته باشیم و ما به صورت خیلی شفاف گفته‌ایم که ما آماده بازگشت به توافق (برجام) هستیم اگر آنها آماده انجام این کار باشند. ما آماده رفع تحریم‌ها هستیم اگر آنها آماده بازگشت به توافق و انجام تعهدات هسته‌ای خودشان و عمل به محدودیت‌هایی که در توافق سال ۲۰۱۶ به آن متعهد شدند، باشند».

نماینده دولت بایدن در امور ایران افزود:

«این موضوع کم و بیش روی میز (مذاکرات وین) بوده است البته هیچ وقت یک توافق در این باره انجام نشد اما یک سلسله نظرات و ایده‌هایی وجود داشت که ما آن را مطرح کرده‌ایم. شما تنها حرف من را ملاک قرار ندهید. از رئیس‌جمهور ایران و وزیر خارجه ایران سوال کنید. هر دوی آنها چند بار و حتی همین هفته گذشته گفته‌اند که اگر ایران خواهان برداشته شدن تحریم‌ها است می‌توانست در ماه مارس، آوریل، می، ژوئن و جولای به این موضوع برسد چرا که در تمام این دوره‌ها ایده‌هایی وجود داشت که ایالات متحده آنها را درباره برداشتن همه تحریم‌هایی که رئیس‌جمهور ترامپ در نقض توافق هسته‌ای اعمال کرد، ارائه داده بود البته در ازای برگشتن ایران به تعهدات برجامی خودش».

نماینده ویژه دولت آمریکا در امور ایران گفت:

«من دقیقاً نمی‌دانم در دولت ترامپ چه اتفاقی افتاد اما فکر می‌کنم که مردم آمریکا این حق را دارند از این موضوع برآشفته شوند که سه سال پس از اعمال سیاستی که ادعا می‌کرد هدف آن امن نگه داشتن مردم آمریکا بوده و سیاستی که از طریق کشتن (ترور) قاسم سلیمانی و اعمال کارزار فشار حداکثری انجام شد آمریکا کمتر از قبل امن است چرا که ایران برنامه هسته‌ای گسترده‌تری (به نسبت قبل از انعقاد برجام) دارد و فعالیت‌های منطقه‌ای خودش را شدت داده است».

وی افزود: «موضوع سر این نیست که درباره کشتن (ترور) قاسم سلیمانی قضاوتی بکنیم و به نظرم همه ما می‌توانیم سر این موضوع با هم توافق داشته باشیم اما موضوع بر سر این است که کشتن او آیا آمریکا را امن‌تر کرد یا نکرد؟ به نظر من مساله کاملاً روشن است چرا که این کار باعث ایجاد مشکلات بیشتر شد و باعث کم کردن تنش‌ها نشد».

-
- برچسب ها: [قاسم سلیمانی](#) [1]
[برجام](#) [2]
[تیرورسیم](#) [3]
[تحریم](#) [4]
[قاسم سلیمانی](#) [5]
-